
Smlouva o pronájmu

č. pronajímatele: 6667029404 
č. nájemce: D400/62000/00041/17

izolačních sebezáchranných přístrojů OXY K 50 S

uzavřená mezi

........................

OKD, HBZS, a.s.

se sídlem:
zastoupenou:
IČO:
DIČ:

Lihovarská 10/1199, 716 00 Ostrava - Radvanicé 
Ing. Josefem Kasperem, předsedou představenstva 
47 67 6Ó 19 
CZ47676019
Zápis v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě oddíl 
B,
vložka 766

bankovní spojení: ..... .............. ...... .........................
v zastoupení oprávněn jednat ve věcech technických: ...... ........... ............... . ..... . . . . .  
....... .. .... .. .... . . . . .  
(dále jěn pronajímatel)

a

IČ:
DIČ

OR:

Zastoupený:

DIAMO, státní podnik, 
odštěpný závod GEAM,
Dolní Rožínka, PSČ 592 51 
00002739 
CZ00002739 
je  plátce DPH
Krajský soud Ústí nad Labem, oddíl A XVIII, vložka 520
Krajský soud Brno, oddíl A XXIX, vložka 64
Ing. Pavlem Koscielniakem, vedoucím odštěpného závodu

Pověřený jednáním: ...... ....... .................. ............................. . . . . . ................

Bankovní spojení: ............. . . .... .........
Číslo účtu: .....................................
(dále jen nájemce)

I.
Základní ustanovení

Nájemce, jak v této smlouvě, tak ve všech dalších vztazích z n í vyplývajících, 
vystupuje za všechny své organizační jednotky jako jediný smluvní partner.

Vnitřní organizační jednotky nájemce v rámci smluvních vztahů dle této smlouvy 
figurují jaké příjémce služeb a nositelé práv a povinností, výslovné v této smlouvě 
uvedených.

Práva a povinnosti smluvního vztahu neupravené touto smlouvou, případně přílohy 
k ní se řídí občanským žákoníkém a obecně závaznými předpisy.

i



Předmět a účel smlouvy

Pronajímatel se zavazuje touto smlouvou přenechávat nájemci za úplatu k 
užívání provozuschopné izolační sebezáchranné přístroje typu OXY K 50 S takto:

Vymezení množství:

1.1) Počet izolačních sebezáchranných přístrojů typu OXY K 50 S je .....  ks. 
Změny stávajících počtů těchto přístrojů lze provádět na základě sdělení 
nájemce doporučeným dopisem nebo faxem ve lhůtě min. 3 měsíce předem. 
Lhůta ukončení pronájmu začíná prvním dnem následujícího měsíce po 
doručení sdělení.

1.2) Pronajímatel je povinen provést opravu ve vlastním dílnách dle odpovídající
technické dokumentace upřesněné specifikovanou objednávkou vedoucího 
důlní lampovny nájemce. Náklady na opravu nese nájemce dle platného 
ceníku pronajímatele. , . , ,

1.3) V případě zpoždění plateb od nájemce větším než 60 dnů od vystavení faktury 
vyhrazuje si pronajímatel právo na zpoždění oprav. V tomto případě nelze 
uplatnit sankční opatření dle bodu 1.3) části II a povinnost dodávek dle bodu
1.2) části II. této smlouvy.

2.0) Úhrada poskytovaných služeb ’ '

Poskytnuté služby za kalendářní měsíc jsou pronajímatelem fakturovány 
poslední pracovní den daného měsíce nájemci. Splatnost faktur je  30 dnů od 
data doručení faktury.
Pronajímatel se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho 
bankovního účtu, zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 
zák. o DPH v platném znění. Účetní doklady pronajímatel opatří číslem, které 
je uvedeno v záhlaví této smlouvy -

Plátce DPH je povinen vystavit daňový doklad v souladu se zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. V opačném případě je kupující 
oprávněn vrátit doklad do data splatnosti a prodávající je povinen vystavit 
doklad nový s novým datem splatnosti. V tomto případě není kupující v 
prodlení s úhradou.

Při nedodržení splatnosti faktur bude účtován úrok z prodlení ve výši 0,03 % 
fakturované části za každý den prodlení.

Faktura za poskytnuté služby obsahuje:

2.1) Měsíční nájemné dle bodu 1.1) této části smlouvy, úhradu za provedené 
, opravy dle bodu 1.2) a náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004

Sb. o DPH. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění se považuje poslední 
den v měsíci.

II.

2.2) Poplatky dle bodů 2.1) jsou specifikovány a dohodnuty v dodatku o ceně" 
k této smlouvě -  1x ročně pronajímatel předloží novou „Dohodu o ceněu.

2



2.3) Náhrady za přístroje určené k testování na simulátoru dýchání dle instrukce, 
zničené poškozené, ztracené a odcizené předměty v pořizovací ceně 
předmětu, snížené o hodnotu již uhrazenou v nájemném. Nejnižší hodnota této 
náhrady je 10 % z pořizovací ceny.

2.4) Za dobu životnosti izolačního sebezáchranného přístroje typu OXY K 50 S se 
považuje jeho užitná doba stanovená výrobce, tj. 120 měsíců. Po uplynutí této 
lhůty jsou přístroje fyzicky likvidovány pronajímatelem. Pronájem lze zrušit 
před ukončením doby životnosti z důvodu změny počtu přístrojů dle bodu 1.1) 
nebo z jiného důvodu.

2.5) V případě využívání majetku pronajímatele třetí stranou budou vůči nájemci 
uplatněny sankce ve výši 50 % nájmu po dobu 6 měsíců. Netýká se 
společnosti, které provádějí práce na důlních dílech pro nájemce nebo 
výzkumné činnosti v rámci PVP Bukov.

III.
Doba nájmu

Výše uvedené předměty pronajímatel ponechává nájemci na celou dobu životnosti 
tj., 10 let, počínaje dnem 1. 3. 2017.

IV.
Technicko-organizační pravidla

K zajištění provozuschopnosti izolačních sebezáchranných přístrojů typu OXY K50
S přispívají smluvní strany takto:

1.0) Pronajímatel je povinen:

1.1) Zajistit přejímku a dozor při zprovoznění izolačních sebezáchranných 
přístrojů typu OXY K 50 S předaných k používání.

1.2) Provést úkony stanovené výrobcem v prostorách nájemce.

1.3) Provádět pravidelné kontroly stanovené výrobcem za úhradu

2.0) Nájemce je povinen:

2.1) Zabezpečit prostory pro umístění předaného zřízení a materiálu ve smyslu 
podmínek stanovených výrobcem a z hlediska ochrany před jeho ztrátou, 
zničením, odcizením a poškozením.

2.2) Provádět běžnou údržbu stanovenou výrobcem.

2.3) Jmenovat zodpovědného pracovníka za provoz izolačních sebezáchranných 
přístrojů typu OXY K 50 S, který úspěšně absolvuje u pronajímatele odbornou 
instruktáž s prokázáním odborných znalostí.

2.4) V případě použití izolačních sebezáchranných přístrojů typu OXY K 50 S,

3



použité nebo otevřené přístroje každý zvlášť umístit v PVC a pytli neprodleně 
je předat pronajímateli s písemným záznamem o použití, včetně záznamové 
karty přístroje.

2.5) Umožnit přístup do prostorů, v nichž je umístěno užívané zařízení a materiál 
pronajímatele, k zajištění dozoru, kontroly a ověření podkladů potřebných pro 
fakturaci.

2.6) Odstraňovat závady zjištěné pronajímatelem při kontrolách.

1. Toto smluvní ujednání nahrazuje v plném rozsahu smlouvu uzavřenou dne 12. 6.
2002 č. 6667003181.

2. Tuto smlouvu lze vypovědět pouze písemným projevem vůle s výpovědní lhůtou 
30 kalendářních dní, která začíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního 
měsíce po doručení výpovědi.

3. Nedílnou součástí této smlouvy je Dohoda o ceně 1/2017.

4. Pronajímatel si vyhrazuje právo na změnu ceny za pronájem v souvislosti se 
změnami cen vstupů formou dodatku k té to  smlouvě, kterým bude upravena 
dohoda o ceně a to vždy na začátku roku a při každé nové dodávce od dovozce 
a který se stane nedílnou součástí této smlouvy.

5. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).

6. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá 
uveřejnění do ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se 
zveřejněním údajů obsažených ve smlouvě.

7. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb. zajistí DIAMO, státní podnik.

8. Smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích s platností originálu, z nichž po jednom 
obdrží každá ze smluvních stran.

V Ostravě dne: . ... ......... V Dolní Rožínce dne: ... ... .....

V.
Závěrečná ustanovení

pronajímatel nájemce

Ing. Pavel Koscielniak 
vedoucí odštěpného závodu

4



Dohoda o ceně č. 1/2017 
ie nedělitelnou součástí smlouvy o pronájmu

Na základě ustanovení v části V. Smlouvy o pronájmu uzavíráme dohodu o 
ceně za pronájem izolačních sebezáchranných přístrojů typu OXY K 50 S mezi 
pronajímatelem  a nájemcem v term ínu od 1. 3. 2017.

1.
Pronájem sebezáchranných přístrojů OXY K 50 S nasazených v běžném provozu 
činí ....... Kč/měsíc, přístroje v počtu.. . . . .  ks (pronajaty již od 1. 9. 2015).
Cena celkem: 33.525,- Kč/měsíc.

Cena od 1. 3. 2017 celkem : 33.525,- Kč/měsíc (bez DPH 21%)

V Ostravě .. . . .. . . .

..
........................ 
................................ 

............................................

... ......... .............. . ...... . . . . .... . . . . .  
..................... .......... 
.............. .......... .......... 

................................... . . .  
. . . .

nájemce

5


